

**Lucrari de reparatii curente a
drumurilor locale**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 1 080 805,12 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	2 500,000	283,375	708 437,225
2	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t	281,250	76,461	21 504,695
3	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)	m	4 200,000	13,364	56 128,145
		<i>Total</i>	lei			786 070,065
		Total Lucrari Inclusiv salariu				786 070,065 98 310,657

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			786 070,07
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			23 594,56
		Total				809 664,63
		Cheltuieli de regie	8 %			64 773,17
		Total				874 437,80
		Beneficiu de deviz	3 %			26 233,13
		Total				900 670,94
		TVA	20 %			180 134,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 080 805,12

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii curente a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 080 805,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	866,980	111,77	96 902,355
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,600	111,77	1 408,302
		Total manopera				98 310,66

Materiale:

1.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	16,800	800,00	13 440,00
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	287,500	1 895,00	544 812,50
3.	23203226001101	Bitum	t	1,500	10 000,00	15 000,00
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	2,100	10 000,00	21 000,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,000	18,22	273,30
		Total materiale de construcții				594 525,80

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	6,300	22,63	142,569
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	125,000	22,63	2 828,75
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	75,000	403,93	30 294,75
4.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	70,140	47,88	3 358,303
5.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	2,100	300,21	630,441
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	75,000	300,21	22 515,75
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	20,000	30,59	611,80
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	20,000	377,79	7 555,80
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	37,294	576,63	21 504,695
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,500	303,26	3 790,75
		Total utilaje de construcții				93 233,61

Total	lei	786 070,07
Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 594,56
Total		809 664,63
Cheltuieli de regie	8 %	64 773,17

Total		874 437,8 0
Beneficiu de deviz	3 %	26 233,13
Total		900 670,9 4
TVA	20 %	180 134,1 8

Total deviz: **1 080 805,12**

Intocmit	<u>SA Drumuri Ialoveni</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Consiliul Raional Hincesti</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a
drumurilor locale****Investitor Consiliul Raional Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			283,375
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	111,77	32,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,22	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 895,00	217,92
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	403,93	12,12
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,63	1,13
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	30,59	0,24
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	377,79	3,02
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	300,21	9,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	303,26	1,52
		<i>Total</i>	lei			708 437,225
2	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t			76,461
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	576,63	76,46
		<i>Total</i>	lei			21 504,695
3	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)	m			13,364
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0344	111,77	3,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	111,77	0,34
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	800,00	3,20
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	10 000,00	5,00
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0167	47,88	0,80
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	300,21	0,15
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	22,63	0,03
		<i>Total</i>	lei			56 128,145

Intocmit
SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.